
Modificación del Presupuesto por incorporación de remanentes
Decreto de Alcaldía

Geldikin-eransketa egiteagatiko aurrekontu-aldaketa
Alkate-Dekretua

Código de validación/Balidazio kodea
2L06582B1L081F6V1BRH

²2L06582B1L081F6V1BRHX»
²2L06582B1L081F6V1BRHX»

2310/2020 ALC14I03K

F_RESOLUCION

Indarrean dagoen Udal Aurrekontua, 
2019ko Aurrekontuaren kreditu-geldikinak 
txertatuz, aldatzeko espedientea aztertuta,

Examinado el expediente relativo a la 
modificación del vigente Presupuesto 
Municipal vía incorporación de remanentes 
de crédito del Presupuesto de 2019.

Baliabide finantzario nahikoa 
dagoenean Toki Erakundeen Aurrekontuei 
buruzko 10/2003 Foru Arauak, bere 32. 
artikuluan, aurreko urtealdietako kreditu-
geldikinak txertatzea ahalbidetzen duela 
KONTUAN HARTUTA,

CONSIDERANDO que, la Norma 
Foral 10/2003, Presupuestaria de las 
Entidades Locales, en su artículo 32, 
posibilita la incorporación de remanentes de 
créditos de ejercicios anteriores, siempre y 
cuando haya recursos financieros 
suficientes para ello.

2019ko udal-aurrekontuaren 
likidazioak, zalantzazko kobrantza kendu 
ondoren, diruzaintzako gerakin positiboa 
ematen duela, 7.144.019,77 eurokoa, eta 
horietatik 68.833,20 euro atxikitako 
finantzaketa-gastuei lotuta daudela, eta 
7.075.186,57 euro geratzen direla gastu 
orokorretarako, KONTUAN HARTUTA

CONSIDERANDO que, la Liquidación 
del Presupuesto Municipal de 2019, tras la 
deducción del dudoso cobro, arroja un 
Remanente de Tesorería positivo de 
7.144.019,77 euros, de los cuales 
68.833,20 euros están afectados a gastos 
de financiación afectada, quedando 
7.075.186,57 euros para gastos generales.

Txertatu beharreko geldikinen 
guztirakoa 897.34714 euroko da eta honela 
finantzatuko da: 1. 2018an Formalizatu eta 
erabili ez den 385.405,80€ko mailegutik, 2. 
Beste erakunde batzuen 68.833,20€ko diru-
sarrera konpromisoetatik eta 3. Gastu 
orokorretarako 443.108,14€ko diruzaintzako 
geldikinetatik. KONTUAN HARTUTA

CONSIDERANDO que, el total de 
remanentes a incorporar asciende a 
897.347,14 euros siendo financiados con 
cargo a: 1º Préstamo formalizado y no 
dispuesto de 2018 por importe  de 
385.405,80 €; 2º Compromisos de ingreso 
de otras entidades por importe de 
68.833,20 € y 3º Remanente de tesorería 
para gastos generales por importe de 
443.108,14 €.

10/2003 Foru Arauaren 32.6 
artikuluan eta Aurrekontua Betearazteko 
Udal Arauaren 15.7 artikuluan ezarritakoari 
jarraituz, kreditu-txertaketak onesteko 
eskumena Korporazioaren presidenteari 
dagokiola KONTUTAN HARTUTA

CONSIDERANDO que, según el 
artículo 32.6 de la Norma Foral 10/2003 y 
del artículo 15.7 de la Norma Municipal de 
Ejecución Presupuestaria la competencia 
para la aprobación de las incorporaciones 
de crédito corresponde al Presidente de la 
Corporación.



ERABAKI DUT RESUELVO

1. Kreditu-geldikinak txertatzeko 1. 
zenbakidun espedientea onestea, 
ondorengo zerrendan azaltzen diren 
kontzeptu eta zenbatekoen arabera:

1º. Aprobar el expediente nº 1 de 
Incorporación de Remanentes de Crédito, 
en los conceptos y cuantía reflejados en la 
siguiente relación:

AYUNTAMIENTO DE ERMUA                                                                                                                                                                                               
INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDITO DEL PRESUPUESTO 2019 AL 

PRESUPUESTO 2020

FINANCIACIÓN

REMANENTE LIQUIDO 
TESORERIAPARTIDA 

PRESUP.
DENOMINACION DEL GASTO CREDITO PRESTAMO

R.G.F.A. R.G.G.

2412-
141.00

Retribuciones Plan Empleo 
Lanbide 2019
R/19-LPE-10B 54.332,97 54.332,97

2412-
161.01

Seguridad Social Plan Empleo 
Lanbide 2019 
R/19-LPE-10B 14.500,23 14.500,23

1510-
601.34

Obras Consolidación Talud 
Goienkale 117.683,10 117.683,10

1511-
601.20

Urbanización  plaza Cardenal 
Orbe 273.062,03 265.511,76 7.550,27

1511-
622.07

Adquisición Rehabilitación 
edificio Aldapakua 119.894,04 119.894,04

2414-
622.03

Obras rehabilitación Eléctrica 
PCPI 123.981,49 123.981,49

3332-
623.02

Reforma calefacción y 
aislamiento Antzoki 43.893,28 43.893,28

4591-
601.07

Construcción cubierta Juegos 
Errotabarri 150.000,00 150.000,00

897.347,14 385.405,80 68.833,20 443.108,14



Modificación del Presupuesto por incorporación de remanentes
Decreto de Alcaldía

Geldikin-eransketa egiteagatiko aurrekontu-aldaketa
Alkate-Dekretua

Código de validación/Balidazio kodea
2L06582B1L081F6V1BRH

²2L06582B1L081F6V1BRHX»
²2L06582B1L081F6V1BRHX»

2310/2020 ALC14I03K

F_RESOLUCION

2. Udal Kontuhartzaileari erabaki 
horren berri ematea, kontabilitatean 
beharrezko idaztoharrak egin ditzan.

2º. Dar cuenta a la Intervención 
Municipal para que efectúe las anotaciones 
contables pertinentes.

3. Udalbatzarrari aurrekontuan 
egindako aldaketen berri ematea.

3º. Dar cuenta al Pleno de la 
Corporación de las modificaciones 
efectuadas.

F_FIRMA_1


		2020-05-06T10:00:00+0200
	AUPAC
	AYUNTAMIENTO DE ERMUA - ERMUKO UDALA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2020-05-06T08:23:00+0200
	AUPAC
	JUAN CARLOS ABASCAL CANDAS - 15397946K
	Firma digital de documento AUPAC




